ita per fecunditatem et astuz virtutis spiri-
 rative. pater et filius se transfundit in spm
 sanctum et p vicu actū simpliciter et cōionē
 amoris mutui ponunt personā spūsanctū
 et inde est qd ipse spūsanctus recte dicitur
 nerus et amor patris et filij quo se invicem
 psonaliter diligunt et omnem creaturam
 ingenti bonitate pfundunt vt dicit hylas-
 rius in libro suo de tm. In hac autem ema-
 natione pater et filij simpliciter et vnicē
 transfundit in spiritum sanctum omnē na-
 bilitatem et patet plenitudinem sue natu-
 ralis pfectionis. Quia quidq nobilitatis
 quidq fecunditatis essentialiū pfectionū
 pater habesse naturali et i nascibili/ filius
 habesse intellectuā hoc totū transfundit
 in spiritum sanctū habesse diligibili et amoris
 mutui vtrūqz in seipso psonaliter psten-
 tes. **B** **¶** Quantū ad scōm de fecunditate
 hie interne inspiratōnis que notatur cum
 dicitur. Docebit vos omnē veritatē. **¶** Sci-
 endum qd spūsanctus mentem rōnalem
 quā inhabitat qdupliciter instruit et ifor-
 mat. **¶** Primo nāqz docet oim defectū cul-
 pabiliū perfectā expiacionem. **¶** Secūdo do-
 cer omniū virtutum vigorosum crementū
 et germinatōnem. **¶** Tercō docet o mniū
 bonoz operum deformē assilacōz. **¶** Quar-
 to docet omnis opacōnis intellectual ors
 dinatum vsum et applicatōnem. **¶** Primo
 dico qd spūsanctus docet omniū defectū
 culpabiliū pfectam expiacionem. Qd patz
 Nam sicut materialis aurum et argentum
 ab omni impuritate secernt. ita feruoz spi-
 ritus sanctū mentem rōnalem quā inhabitat
 ab omni defectū culpabiliū perfecte depu-
 rat quia sicut dicit Grego. in moral. ipe n̄
 mimam paleaz intra quod possioz habita-
 culum patz rehoere sed statim omnē defe-
 ctum culpabilem igne subtilissime circūspe-
 ctionis exurit et flama feruētissime dilecti-
 onis absūmit meū rōnalis feruozem a cō-
 natu boni desiderij iugiter inspirādo/ per
 que quidē feruozē omnē defectū culpabilē
 abolet et absūmit. **¶** Tal aut feruoz et
 cona. **¶** **C** **¶** Primo quidē ex hoc qd homo ex
 amore virtutis pmpete et delectabiliter in-
 clinatur in qōltz opus virtuosum. Et isto
 donum confert spiritus sanctus anime deuo-
 te qn p suam internā graciā mentez ipius
 trahit in tantā peccati displicentiā. Dato
 etiam qd ipi deo nulla p pccm irouerēt et a-
 fieret vt qd fedicas peccati puritatem ima-
 ginis rōnalis nullaten⁹ inficeret/ nec qd
 homo p pccm aliquā penam incurreret ad
 hac tamen ppter solam peccati displicētiāz

peccare nō liberet ppter qd ex predicti pec-
 cati displicētia hominis desiderij in tanto
 feruoz accenditur opus virtuosū qd ad illa
 opa etiā qnecumqz et facilliter inclinatur
 pmpete ad ardua. Qui vtrqz p tanto neces-
 sariū homi fore dinoscitur qd natura huma-
 na ex morbida fomies infectōne sic ad ior
 dinatas concupiscētiās inclinā qd statim
 cū homo se trahit ab exercitio virtuosū ime-
 diate seminaria ptaue concupie incipiunt
 in homine pullulare et inclinacō morbida
 peccati reuocipit apparere. Et hec est certa
 causa quare homies qnqz tam diu retinent
 inclinacōnem vicōlam i vita religiosa ex-
 stentes. Qd ex inde cōtingit quia tm tepo-
 rem et desidiām hnt in exercitio virtuosū.
 Ex eadem etiām cā homi multociēs subtra-
 hit donum grē et feruens desiderij opus
 virtuosū quia sicut feruoz bullicōis cacabo
 bullenti tollitur ex hoc sic i tepiditate bo-
 ni et suau retractōne vite veteris iā dudū
 p graciām dminā abohite multociēs perdi-
 tur donum gracie pei⁹ habite et tollit⁹ cuz
 hoc feruoz opus virtuosū. Quod a pte salua-
 toz videtur inuere cum dicit. Nemo mittēs
 manum ad aratru et respiciens retro ap-
 tus est regno dei. Nam ille mittit manum
 ad aratrum qui voluntatem suam cōuertit
 ad feruens desiderij epericij virtuosū. **¶**
 tūc retro respicit qn peccatoz peccatoz
 feditates delectabiliter mente reuoluit.
 Et ideo talis nō est aptus regno dei quia
 p hoc ipi adiunt donū gracie et feruozē vo-
 luntatis bone. **¶** **D** **¶** Secūdo talis feruoz in-
 nascitur ex eo qd homo per efficacā gracie
 tantum inflametur in amoze virtutis qd
 omne bonum quod efficere potest modicū
 et quasi nihil reputet respectu eius quod
 ex graciā ipm infligante libenter operari
 vellet et deberet si posse sufficeret. Quod
 patet. Nam quicunqz diligenter aduertet
 ret qntis donis diuini homo se p peccatū
 priuauit et qntum reatum pene hō ex pec-
 cato incurrit et quantam contumeliām ho-
 nozi diuino per sua peccata enozmia irzo-
 gant talis omne bonum quod operari po-
 test non plus estimaret respectu ei⁹ quod
 digne operari deberet sicut minima gutta
 aque respectu totius maris. Et de istis mē-
 ribus sic per graciām inflamatis in amoze
 virtutis pulcre loquitur Bernardus ita di-
 cens. Sunt quidam adeo inflamati amoze
 diuino quibus est suavis omnino dulce ieu-
 nium. vigilie beates et vniuersa conuer-
 sationis hui⁹ austeritas refrigerium videtur
 Nec mirum quia dulcor diuini amoris ipis
 reddit pōicta oia sapozosa. nec se sentunt de